
SECRETARIA DE SALUD
Ente Publico: SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE PUEBLA 

Estado de Situacidn Financiera 
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 

(Cifras en Pesos)

Salud
Secretaria de Salud

Concepto 2025 2024 Concepto 2025 2024

ACTIVO
Active Circulante
Etectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcibn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
Plazo
Tltulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracibn a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

$2,030,154,341.87 
$ 86,335,543.69

$ 1,635,383,627.36 
$ 50,948,785.28

$1,256,855,881.75
$0.00

$ 1,254,666.995.81 
S0.00

$0.00$0.00 $0.00 $0.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios

$0.00
$ 1,256,659,652.70

$0.00
$0.00

$0.00
$ 2,222,939,724.03

S0.00
S0.00

Inventarios
Almacenes
Estimacibn por Pbrdida o Deterioro de Activos 
Circulantes
Otros Activos Circulantes

-$ 1,514,943.63 -$ 1,514,943.63 $ 83,374,272.05 $ 74,957,180.17

$0.00
$0.00

$0.00
S0.00

$0.00 $0.00

$ 4,337,914,665.96 $2,941,477,121.71Total de Activos Circulantes
$ 1,340,230,153.80 $ 1,329,624,175.98Total de Pasivos Circulantes

Active No Circulante

$0.00 $0.00Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacibn, Deterioro y Amortlzacibn Acumulada de 
Bienes
Activos Diferidos
Estimacibn por Pbdida o Deterioro de Activos no 
Circulantes

Pasivo No Circulante

$0.00$0.00 $0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo SO.OO

$ 7,436,949,195.88 $ 7,436,949,195.88 $0.00 SO.OODocumentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracibn a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

$0.00
$0.00

SO.OO
$0.00

$5,350,254,701.74
$6,757,845.19

$5,180,075,218.04
$6,757,845.19

-$7,876,251,513.94 -$ 7,530,836,357.14 $0.00 SO.OO

$0.00$0.00 $0.00 SO.OO

$0.00 $0.00

Total de Pasivos No Circulantes
$0.00 $0.00Otros Activos no Circulantes

$ 1,340,230,153.80 $ 1,329.624,175.98Total del Pasivo
$5,092,945,901.97$4,917,710,228.87Total de Activos No Circulantes

HACIENDA PuBLICA/PATRIMONIO
$ 8,034,423,023.68$ 9,255,624,894.83Total del Activo

$6,615,012,237.56 
$6,474,982,999.12 

$ 140,029,238.44 
$0.00

$6,558,561,997.56 
$6,474,982,999.12 

$ 83,578.998.44 
SO.OO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacibn de la Hacienda Publica/Patrimonio

$ 1,300,382,503.47 
$ 1,229,855,559.29 
-$ 143,249,850.07 

$0.00 
$0.00

$ 146,236,850.14 
-$ 1,498,208,783.69 
$ 1,530,127,018.75 

SO.OO 
SO.OO

Hacienda Publica/Patrimonio.Generado 
Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalues 
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 
Anteriores $213,776,794.25 $114,318,615.08

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacibn de la 
Hacienda Publica/Patrimonio 
Resultado por Posicibn Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

$0.00 $0.00

$0.00
$0.00

SO.OO
SO.OO

$7,915,394,741.03 $ 6.704,798.847.70Total Hacienda Publica/Patrimonio

$ 8.034,423.023.68Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $ 9,255,624.894.83

Bajo protesta de d&cir verdad declaramos que los Estados Financieras y sus notas son razonablemente correctos y responsabilidad del Emisor
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